Nº 177, quarta-feira, 12 de setembro de 201288 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012091200088

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO DÉCIMO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CON-
VÊNIO Nº 141/2004 - MI; Processo nº 59200.000220/2004-61 Con-
venentes: A União, pelo Ministério da Integração Nacional, CNPJ/MF
nº 03.353.358/0001-96 por intermédio da Secretaria de Desenvol-
vimento Regional e o Estado do Amazonas, CNPJ/MF nº
04.312.369/0001-90, por meio da Secretaria de Estado de Produção
Rural - SEPROR, CNPJ/MF nº 05.560.185/0001-02. Objeto: A pror-
rogação do prazo de vigência até 15/11/2012. Data e Assinaturas:
15/08/2012. Sergio Duarte de Castro - Secretário de Desenvolvimento
Regional, CPF nº 195.733.591-20 e Eronildo Braga Bezerra - Re-
presentante Legal, CPF nº 026.220.412-68.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2012 - UASG 530001

Número do Contrato: 00038/2009, subrogado pelaUASG: 530001 -
MIN - DEPARTAMENTO DE GESTãO INTERNA. Nº Processo:
59100000043200956. CONCORRÊNCIA SISPP Nº 5/2009 Contra-
tante: MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL-CNPJ Con-
tratado: 61226890000149. Contratado : SCHAHIN ENGENHARIA
S.A. -Objeto: Alteração das quantidades e totais dos itens contratuais,
com acréscimos financeiros. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Valor
Total: R$678.896,34. Fonte: 100000000 - 2011NE800026. Data de
Assinatura: 28/08/2012.

(SICON - 11/09/2012) 530001-00001-2012NE800139

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2012 - UASG:530013

O MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL comu-
nica o resultado de julgamento da Proposta Comercial do Trecho V
referente à Concorrência Pública nº1/2012, que tem por finalidade a
contratação de empresas de engenharia para a prestação de serviços
de consultoria especializada em Supervisão, Acompanhamento Téc-
nico e Controle Tecnológico em obras do Projeto de Integração do
Rio São Francisco com Bacias Hidrográficas do Nordeste Seten-
trional, considerando vencedor o consórcio ECOPLAN-TECHNE-
SKILL, com o valor global de R$59.795.544,19 (cinquenta e nove
milhões, setecentos e noventa e cinco mil, quinhentos e quarenta e
quatro reais e dezenove centavos).

AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA NACIONAL DE DEFESA CIVIL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Secretaria Nacional de Defesa Civil torna público, para
conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO referente ao item
4.2.1 do Chamamento Público nº 01, publicado no Diário Oficial da
União de 8 de agosto de 2012, referente à Seleção de Propostas para
recebimento de doação de equipamentos e matérias para fortaleci-
mento de órgãos locais de Proteção e Defesa Civil, no âmbito do
programa de Gestão de Riscos e Resposta a Desastres - 2040.

Onde se lê:
4.2.1 O município deverá encaminhar à SEDEC até

30/11/2012 a seguinte documentação: Portaria de nomeação do Co-
ordenador Municipal de Defesa Civil; Lei ou comprovante de envio
do Projeto de Lei à Câmara Municipal; comprovação de criação de
NUDEC; versão preliminar do Plano de contingência municipal.

Leia-se:
4.2.1 O município deverá encaminhar à SEDEC até

30/11/2012 a seguinte documentação: Portaria de nomeação do Co-
ordenador Municipal de Defesa Civil; comprovação de criação de
NUDEC; versão preliminar do Plano de contingência municipal.

Em virtude da alteração ficam reabertos os prazos previstos
para encaminhamento da documentação, e subsequentes, na forma
abaixo:

Período Fase
17/09/2012 a 28/09/2012 Encaminhamento da Documentação referida no

item 4.1
01/10/2012 a 11/10/2012 Análise da documentação pela SEDEC
Até 19/10/2012 Divulgação dos resultados

RAFAEL SCHADECK

Secretário

Substituto

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA No- 3 / 2 0 11

O Ministério da Justiça, por intermédio da Comissão Es-
pecial de Licitação, instituída pela Portaria/CGL nº 5/2012 de 23 de
janeiro de 2012, torna público o resultado final Concorrência Pública
nº 3/2011, Processo nº 08001.007831/2011-75 para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de Assessoria de Co-
municação Social. Sagrou-se vencedora a empresa: CDN - COMU-
NICAÇÃO COORPORATIVA LTDA, CNPJ nº 57.863.854/0001-19,
tendo obtido nota final 9,08 cujo valor da proposta corresponde ao
montante de R$ 3.759.013,90. Sendo a presente contratação homo-
logada, nesta data. A CEL informa ainda, que os autos encontram-se
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta pu-
blicação, nos dias úteis no horário de expediente da CO-
PLI/CGL/MJ.

A COMISSÃO

PREGÃO Nº 15/2011

O Ministério da Justiça, por intermédio do Pregoeiro, torna
público o resultado do Processo nº08006.000558/2010-27. Sagrou-se
vencedora a empresa: TELEMAR NORTE LESTE S/A,CNPJ
33.000.118/0001-79 para o Grupo 01. Sendo a presente contratação
homologada em 11 de setembro de 2012. O Pregoeiro informa ainda
que, os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação,nos dias úteis no horário de expediente
da COPLI/CGL/MJ.

CHARLES BRAGA MC DONALD DAVY

(SIDEC - 11/09/2012) 200005-00001-2012NE800254

ARQUIVO NACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 20/2012 - UASG 200247

Nº Processo: 08060000444201111 . Objeto: Aquisição de materiais de
consumo diversos (rolo de pintura, fita veda rosca, tubos, conexões e
lona plástica) Total de Itens Licitados: 00010 . Edital: 12/09/2012 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Praça da República Nº
173 - Centro Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Pro-
postas: a partir de 12/09/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 24/09/2012 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUIZ NONATO LOPES JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 11/09/2012) 200247-00001-2012NE800117

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2012

O Arquivo Nacional, através da Pregoeira e sua Equipe de
Apoio, torna público o resultado da licitação em epígrafe, declarando
vencedora a empresa:CENTROSERV SERVIÇOS TÉCNICOS DE
RECURSOS HUMANOS LTDA - CNPJ:03575979/0001-14, no valor
total R$101.633,40(cento e um mil, seiscentos e trinta e três reais e
quarenta centavos). Os autos encontram-se a disposição dos inte-
ressados junto à Equipe de Licitações.

CLÁUDIA CORRÊA DE SOUZA

(SIDEC - 11/09/2012) 200247-00001-2012NE800117

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA
ECONÔMICA

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

Nº 26 Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-
se publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração
nº 08700.006810/2012-36. Requerentes: ContiTech North America,
Inc. e Parker Hannifin Corporation. Advogados: Ricardo Inglez de
Souza e Stefanie Christine Schmitt. Natureza da operação: aquisição
de controle e de ativos. Setor econômico envolvido: fabricação de
artefatos de borracha não especificados anteriormente (CNAE 2219-
6/00).

Nº 27. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011,
dá-se publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Con-
centração nº 08700.007129/2012-13. Requerentes: Kinea II Real Es-
tate Equity Fundo de Investimento Imobiliário e Habitare Incorpo-
rações 1 SPE Ltda. Advogados: Fabio Francisco Beraldi, Eduardo
Caminati Anders, Daniel Tamashiro e outros. Natureza da operação:
aquisição de controle. Setor econômico envolvido: Construção de
Edifícios e Incorporação de Empreendimentos Imobiliários (CNAE
41.20-4/00 e 41.10-7/00).

Nº 28 Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-
se publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração
nº 08700.007229/2012-31. Requerentes: Presidente Participações Lt-
da. e Vivo S.A. Advogados: Barbara Rosenberg, Camilla Tápias e
outros. Natureza da operação: aquisição de ativos. Setor econômico
envolvido: telefonia móvel celular (CNAE 61.20-5-01), serviços de
telefonia fixa comutada (CNAE 61.10-8-01), serviços de telecomu-
nicações sem fio não especificados anteriormente (CNAE 61.20-5-99)
e provedores de acesso às redes de comunicações (CNAE 61.90-6-
01).

Nº 29 Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-
se publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração
nº 08700.007340/2012-28. Requerentes: Antonio Caio Pereira Filho e
Gif IV Fundo de Investimentos em Participação. Advogados: Eduardo
Caminati Anders, Cristiane Romano Farhat Ferraz, Tito Amaral de
Andrade e outros. Natureza da operação: aquisição de quotas. Setor
econômico envolvido: Comércio varejista de artigos de óptica, co-
mércio varejista de vestuário e acessórios, comércio varejista de ar-
tigos de relojoaria (CNAE 47.74-1/00, 47.81-4/00, 47.83-1/02).

Nº 30 Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-
se publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração
nº 08700.007382/2012-69. Requerentes: Petróleo Brasileiro S.A. e
Energética Camaçari Muricy I S.A. Advogados: André de Almeida
Barreto Tostes, Juliana Carneiro Martins de Menezes, Nilton Antonio
de Almeida Maia e outros. Natureza da operação: consolidação de
controle. Setor econômico envolvido: Geração de energia elétrica
(CNAE 3511-5/00).

Nº 31 Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-
se publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração
nº 08700.006659/2012-36. Requerentes: Fresenius SE & Co. KGaA e
Fenwal Holdings, Inc. Advogados: Tito Amaral de Andrade, Maria
Eugênia Novis e outros. Natureza da operação: aquisição de controle.
Setor econômico envolvido: Fabricação de materiais para medicina e
odontologia (CNAE 32.50-7-05).

Em 11 de setembro de 2012
CARLOS EMMANUEL JOPPERT RAGAZZO

Superintendente-Geral

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 18/2012 - UASG 200333

Nº Processo: 08016010812201248 . Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de capacitação mediante curso "
A planilha formação de preços da IN 02/08 com as alterações da
portaria 07/11 para a contratação de serviços contínuos Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Capacitação dos servidores da
Divisão de Licitação e Contratos Declaração de Inexigibilidade em
05/09/2012 . JULIO CESAR BARRETO . Diretor Executivo . Ra-
tificação em 05/09/2012 . LUIZ FABRICIO VIEIRA NETO . Diretor
Geral Substituto . Valor Global: R$ 12.360,00 . CNPJ CONTRA-
TADA : 86.781.069/0001-15 ZENITE IN FORMACAO E CON-
SULTORIA S/A.

(SIDEC - 11/09/2012) 200005-00001-2012NE800169

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2012

O Departamento Penitenciário Federal, através deste pre-
goeiro, torna público o resultado do pregão eletrônico no- 23/2012.
Sagrou-se vencedora a empresa ROCHA BRESSAN ENGENHARIA
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 26.415.117/0001-20. Os
autos encontram-se franqueados na sede deste departamento em Bra-
s í l i a / D F.

MURILLO MARADONA DE OLIVEIRA

(SIDEC - 11/09/2012) 200005-00001-2012NE800169

Ministério da Justiça
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-09-12T06:01:53-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial